
 
                                                                                                                                   

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali 
N° 377 del  06.08.2012 

 
 

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
  

 n° 319  del 06/08/2012 
 
 
OGGETTO Approvazione Regolamento Patrocinio Legale dipendenti ASL n° 4 di 

Lanusei. 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
PREMESSO che l’art. 25 del CCNL Dirigenza Medica e Veterinaria del 08.06.2000, così 
come l’art. 25 del CCNL della Dirigenza SPTA del 08.06.2000, prevedono il patrocinio legale 
a carico delle aziende per i dirigenti delle rispettive aree di contrattazione ove si verifichi 
l’apertura di un procedimento di responsabilità civile, contabile o penale nei confronti del 
dirigente per fatti o atti connessi all’espletamento del servizio ed all’adempimento dei compiti 
di ufficio e non vi sia conflitto di interesse; 
 
CONSIDERATO che analoga regolamentazione è posta dall’art. 26 del CCNL del CCNL 
Comparto Sanità del 20/09/2001, in favore dei dipendenti del comparto; 
  
RITENUTO altresì doveroso fornire ai dirigenti e ai dipendenti del comparto, data la 
rilevanza della materia, tutti gli elementi conoscitivi relativi in particolare alla tutela legale, 
assicurando la massima informazione e trasparenza; 
 
RITENUTO di adottare l’allegato regolamento, che costituisce parte integrante e sostanziale 
alla presente deliberazione, per disciplinare l’istituto del patrocinio legale dei dipendenti 
dell’Azienda Sanitaria Locale n° 4, in attuazione degli articoli succitati dei CC.CC.NN. sulla 
dirigenza e del CCNL sul comparto, regolamento al quale dovrà essere data pubblicità sul sito 
aziendale e all’albo pretorio; 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
  
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
  
VISTI i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario F,F. resi ai 
sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario F.F.;                                



 
                                                                                                                                   

  
                                                                   DELIBERA 
  
  
DI APPROVARE l’allegato regolamento aziendale sull’istituto del patrocinio legale dei dipendenti 
dell’Azienda Sanitaria Locale n° 4 di Lanusei; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e 
Legali, per la pubblicazione sul sito aziendale e all’albo pretorio del regolamento e il Servizio  
Personale per la comunicazione di avvenuta approvazione alle OO.SS. e alle RSU. 
               
                 l'estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 
         FIRMA APPOSTA 

 
  

Il Direttore Del Servizio AA.GG. e Legali 
     Dott.ssa Elvira Marongiu 
             FIRMA APPOSTA                                        

  

   Il Direttore Sanitario F.F.                                                     Il Direttore Amministrativo  
       Dott. Anna Deidda                                                                Dott. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA           FIRMA APPOSTA 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                                                                   

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 07/08/2012. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
                        FIRMA APPOSTA 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/21332 
 
 
Lanusei, li 07/08/2012 

                             
 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
                          FIRMA APPOSTA 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Personale; 
 
 
 
 
 


